[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________________  № ____
г. Кузнецк

Об утверждении нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, сбрасываемых в систему канализации

города Кузнецка Пензенской области
           Для стабильной работы городских очистных сооружений канализации и улучшения качества показателей сбрасываемых очищенных сточных вод в реку Труев, на основании постановления Правительства РФ от 31.12.1995  № 1310 «О взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы канализации населенных пунктов», постановления Правительства РФ от 12.02.1999 года № 167 «Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации», в соответствии с разрешением № 58/03-4 от 20.01.2016  на сброс загрязняющих веществ в окружающую среду, выданным Управлением Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Пензенской области, руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить нормативы допустимых концентраций загрязняющих веществ для абонентов, сбрасывающих сточные воды в систему канализации города Кузнецка Пензенской области, согласно приложению.

           2. Установить срок действия нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ со следующего дня после официального опубликования настоящего постановления до 14 октября 2020 года.

           3. Признать утратившим силу постановление администрации города Кузнецка  от 30.08.2010  № 1289 «Об утверждении нормативов допустимых концентраций загрязняющих веществ в сточных водах, сбрасываемых в систему канализации города Кузнецка».
           4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации города Кузнецка                                       С.А. Златогорский
Приложение

Утверждены

постановлением администрации города Кузнецка

от ________________________ № _______

Нормативы допустимых концентраций загрязняющих веществ для абонентов, сбрасывающих сточные воды в систему канализации города Кузнецка Пензенской области

	№№

п/п
	                                Показатели
	Концентрация загрязняющих веществ в сточных водах (мг/л)

	1
	 Взвешенные вещества
	294,0

	2
	Сухой остаток
	402,0

	3
	БПК(полн)
	350,0

	4
	Нитрат-ион(по азоту)
	9,0

	5
	Хлориды
	2,92

	6
	Сульфат-ион
	101

	7
	Кальций
	30

	8
	Фосфаты(Р)
	9,89

	9
	Натрий
	43

	10
	Калий
	14

	11
	Железо общее
	0,29

	12
	Аммоний-ион(по азоту)
	15

	13
	Нитрит-ион(по азоту)
	0,1

	14
	Медь
	0,0029

	15
	Цинк
	0,025

	16
	Никель
	0,031

	17
	АПАВ
	0,285

	18
	Кадмий
	0,033

	19
	Кобальт
	0,0043

	20
	Свинец
	0,0017

	21
	Хром +3
	0,27

	22
	Марганец
	0,01

	23
	Фторид-ион
	0,058

	24
	Нефтепродукты
	0,17

	25
	Фенолы
	0,005

Заместитель главы администрации

города Кузнецка                                                                                                   В.В. Константинова